
 
 

Circular N°05 

 
TEMA: Planta Docente, Retiro de Libros, Acceso a Moodle, Certificados Alumno 

Regular, Clave Napsis 
Los Ángeles, 04 de marzo de 2021 

 
Estimados Padres y/o Apoderados Colegio Santo Tomás de Los Ángeles, 
Junto con saludar y esperando se encuentren bien junto a sus familias, informamos lo siguiente: 
 

1. Planta Docente: 
 

N° NOMBRE DOCENTE JEFATURA ASIGNATURA MAIL CORPORATIVO 

1 André Carlo Guzmán   Ed. Física aguzman13@santotomas.cl 

2 Catherine Andrea Uribe Mardones 6B Religión curibe@santotomas.cl 

3 Claudia Andrea Vidal Rojas* KB Psicopedagogía claudiarojasvi@santotomas.cl 

4 Claudio Albert Almendras Escobar   Ed. Diferencial calmendras@santotomas.cl 

5 Fabiola Isabel Hormazabal Sandoval IVA Historia/Religión fhormazabal@santotomas.cl 

6 Fabiola Priscila Iturriaga Acuña KA Ed. Párvulos fiturriaga@santotomas.cl 

7 Ingrid Pamela Nazar Campos 4A Inglés inazar@santotomas.cl 

8 Johanna Francisca Pieringer Castillo 8B Lenguaje jpieringer@santotomas.cl 

9 Karen Isabel Vargas Carpenter   Ed. Diferencial kvargasc@santotomas.cl 

10 Karen Cristina Fuentes Zapata   Inglés kfuentes@santotomas.cl 

11 Katherine Icela Sepúlveda Yañez 3A Ed. Física katherinesepulvedaya@santotomas.cl  

12 Lidia Maria Goretti Contreras Torres PKA Ed. Párvulos lcontrerast@santotomas.cl 

13 Marcela Ignacia Díaz Vargas   Ed. Diferencial mdiaz47@santotomas.cl 

14 Pamela Cristina Abarca Vilches IVB Lenguaje pamelaabarcavi@santotomas.cl 

15 Paola Josselyn Hidalgo Valdebenito 5A Matemática phidalgo@santotomas.cl 

16 Paulina Loreto Díaz Valenzuela 6A Lenguaje p.diazv@santotomas.cl 

17 Roxana Virginia Díaz Pereira IIIA Matemática roxanadiaz@santotomas.cl 

18 Salomé Andrea Gómez Orrego 1B Educación G.B. sgomezo@santotomas.cl 

19 Scarlett Solange Paola Osses Valdés   Ed. Diferencial sossesv@santotomas.cl 

20 Valeska Daniella Araya Toro 3B Ciencias Naturales varaya@santotomas.cl 

21 Rodrigo Felipe Leiva Fernandez 5B Música rleiva7@santotomas.cl 

22 Rommy Carola Álvarez Brauning   Ed. Diferencial ralvarezb@santotomas.cl 

23 Fernanda Andrea Díaz Fuentes   Ed. Diferencial fdiaz31@santotomas.cl 

24 Marta De La Nieves González Faúndez 7A Inglés mgonzalez106@santotomas.cl 

25 Gloria Macarena Senler San Juan 2B Educación G.B. gsenler@santotomas.cl 

26 Alamiro Ignacio Zapata Martínez   Ed. Física azapata9@santotomas.cl 

27 Pamela Beatriz Ortiz Muñoz PKB Ed. Párvulos portiz12@santotomas.cl 

28 Natalia Carolina Osorio Duran   Biología - Química nosorio9@santotomas.cl 

29 Angela Daniela, Contreras Sobarzo   Ed. Diferencial acontreras32@santotomas.cl 

30 Camila Andrea Figueroa Inostroza 7B Profesora Historia cfigueroa34@santotomas.cl 

31 Carolina Andrea Toledo Contreras   Ed. Diferencial ctoledo6@santotomas.cl 

32 Javiera Amestica Quezada 8A Artes jamesticaq@santotomas.cl 

33 Deldelky Steffi Mülchi Vidal   Ed. Diferencial deldelky.mulchi@gmail.com 

34 Marcos Antonio Rocha Rivera. IA Inglés mrochar@santotomas.cl 

35 Maribel Beatriz Gallegos Pulido 1C Educación G.B. mgallegosp@santotomas.cl 

36 Katerinne Constanza Inostroza Salazar 2A Educación G.B. katerinne.inostroza.salazar@gmail.com  

37 Marcos Sebastián Quezada Venegas   Matemática Básica marcos.quezada.venegas@gmail.com 

38 Marlene Alejandra Henrchsson   Lenguaje profesoramarlene@yahoo.es 

39 Fabiola Antonia Muñoz Arriagada 4B Ed. Física   fabiolantonia@gmail.com 

40 Manuel Arnaldo Torres Acuña   Matemática mtorresmat@gmail.com 

41 Nicole  Andrea Seguel Rodriguez IIA Ciencias nicoleseguelrodriguez@gmail.com 

42 Yasmin Danae Godoy Iglesias   Ed.Diferencial yasmin.godoy2@gmail.com 

43 Ignacio Alejandro Gallardo Ibáñez   Ed.Diferencial ialejandrogallardo@gmail.com 

44 Ruth Marcela Araneda Pérez 1A Educación G.B. r.m.araneda76@gmail.com 
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2. Horario Retiro Textos Escolares en el colegio 

 

Comunicamos que hemos iniciado la entrega de los textos escolares para el presente año, con la finalidad de 
que nuestros alumnos puedan realizar sus actividades con el material de apoyo necesario, sin embargo, el 
Ministerio de Educación solo ha entregado la cantidad de textos correspondientes al número de matrícula con 
fecha 24 de diciembre 2020, por lo tanto, los estudiantes matriculados después de esa fecha recibirán sus 
textos desfasado. Nosotros ya realizamos la gestión para apurar la recepción del material y esperando que 
esto se concrete.  
Debido a que nos encontramos en Fase 1, recordar y enfatizar en el autocuidado por lo solicitamos que 
cuando haga retiro de sus textos escolares asista al colegio con mascarilla, mantenga distanciamiento social, 
sugerimos no traer niños y dentro de lo posible respetar horarios de entrega para evitar aglomeraciones 
Esta entrega será en los siguientes horarios: 

 
Curso Horario 

Pre- Kínder A y B 8:00 a 9:00 

Kínder A y B 8:00 a 9:00 

Primeros Básicos 9:00 a 10:00 

Segundos Básicos 9:00 a 10:00 

Terceros Básicos 10:00 a 11:00 

Cuartos Básicos 10:00 a 11:00 

Quintos Básicos 11:00 a 12:00 

Sextos Básicos 11:00 a 12:00 

Séptimos Básicos 12:00 a 13:00 

Octavos Básicos 12:00 a 13:00 

I° Medio 13:00 a 14:00 

II° Medio 13:00 a 14:00 

III°Medio 13:00 a 14:00 

IV° Medio 13:00 a 14:00 

3. Ingreso a plataforma Moodle 2021: 
 

Para acceder a estas actividades se debe ingresar a plataforma Moodle Link: https:// 

clases.colegiossantotomas.cl/ ingresando su usuario (Rut con guion y dígito verificador) y clave (primeros 

5 dígitos del Rut) como contraseña predeterminada para luego cambiar la contraseña según las 

indicaciones de la plataforma. A manera de apoyo por favor visitar este tutorial https:// 

www.youtube.com/watch?v=FTd7A5GSN-w&feature=youtu.be 

 

4. Certificados Alumno Regular: 

Para solicitar Certificados de Alumno Regular, se hace a través de correo electrónico a la Secretaría 
del colegio con Sra. Marisela Sepúlveda Córdova en correo de contacto msepulveda@santotomas.cl , 
indicando el nombre y el curso del alumno (a) los cuales serán entregados al día siguiente de su 
petición. 

5. Clave de Acceso a Plataforma Napsis: 

Informar a ustedes que clave de acceso a Plataforma Napsis, tiene la finalidad de poder visualizar 
notas, anotaciones, atrasos e inasistencias, la cual podrán solicitar y utilizar a partir de mediados del 
mes abril aproximadamente, y la pueden solicitar a través de correo electrónico 
msepulveda@santotomas.cl  indicando nombre y curso del alumno (a).  

 

Saludan cordialmente, 

 
 
 

Directora 
Lorena Roa San Martín 

Inspector General 
Ignacio Villagrán Ahumada 
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